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§ 13 
Remiss av Betänkandet Tid för undervisningsuppdraget 
– åtgärder för god undervisning och läraryrkenas 
attraktivitet (SOU 2025:26)  
NI 2025/443 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått betänkandet Tid för 
undervisningsuppdraget – åtgärder för god undervisning (SOU 
2025:26) på remiss från kommunstyrelsen för yttrande senast 13 
maj 2025. Utredningens förslag består av ett antal regellättnader på 
områden som i dag kännetecknas av en hög grad av administration i 
form av dokumentation och informationsöverföring, samt av en 
reglering av omfattningen av lärares och förskollärares 
undervisningsuppdrag.  
  
Utredningen ger förslag som innebär ändringar i 
diskrimineringslagen (2008:567), skollagen (2010:800) och vissa 
förordningar. Utredningen föreslår även en ny förordning om 
omfattning av tid för lärares och förskollärares 
undervisningsuppdrag. Förslagen är viktiga för att barn och elever 
ska få en undervisning av god kvalitet, för att förskollärare och 
lärare ska få en hållbar arbetssituation samt för att stärka läraryrkets 
attraktivitet. Utredningen förslår att lagändringarna ska träda i kraft 
den 1 juli 2027. Förslagen till ny regleringen av förskollärares och 
lärares undervisningsuppdrag ska följas upp och 
utvärderas. Förvaltningen är positiv till betänkandet och ställer sig i 
stort bakom dess förslag till förändringar. 
 

Särskilda uttalanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet:  
  

Moderaterna delar utbildningsförvaltningens bedömning att 
förslaget i SOU 2025:26 - Tid för undervisningsuppdraget 
inte bör genomföras i sin nuvarande form. 
  
Vi välkomnar ambitionen att stärka läraryrkets attraktivitet 
och förbättra arbetsmiljön, men den föreslagna regleringen av 
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undervisningstid och tid för för- och efterarbete innebär stora 
begränsningar för rektorers möjligheter att leda och fördela 
resurser utifrån skolans faktiska behov. Att likställa 
planeringstid för en nyutexaminerad lärare med den för en 
erfaren lärare, eller att utgå från att halvklassundervisning 
kräver dubbelt så mycket lärartid blir problematiskt.  
  
Utredningen pekar själv på att en tänkbar konsekvens är att 
lärarna kommer att undervisa färre timmar men i större 
elevgrupper. Skolverket prognoser visar en brist på 12 000 
lärare till 2035. Utredningen bedömer att förslagen kommer 
leda till ett behov av att på kort sikt anställa fler obehöriga 
lärare - i ett läge när svenska skolor utmanas av sjunkande 
skolresultat. Kostnaderna för detta har även kraftigt 
underskattats i utredningen, visar förvaltningens beräkningar 
med cirka 5 miljarder årligen. Samtidigt föreslås att redan 
befintliga riktade statsbidrag omfördelas – inte att nya medel 
tillförs. Det bryter mot finansieringsprincipen och riskerar att 
tränga undan andra viktiga 
utbildningssatsningar. Moderaterna anser att förslaget 
underminerar den lokala styrningen och riskerar att försämra 
snarare än stärka kvaliteten i undervisningen. 

  
  
Christina Messick (L) och Daniele Fava (C) lämnar följande 
särskilda uttalande till protokollet:  
  

Vi vill tacka förvaltningen för ett bra svar på utredningen, där 
man i huvudsak instämmer i detta Liberalernas förslag. Svaret 
tar av naturliga skäl, utgångspunkt från förskolan, då det är 
stadsdelsnämndens ansvarsområde. Vi vill ytterligare 
poängtera att det är angeläget att lärares arbetssituation och 
arbetsbelastning minskar vad gäller administrativa sysslor så 
att mer tid kan läggas på det pedagogiska arbetet. Därför är 
det bra att genomföra regleringar av lärares undervisnings- 
och planeringstid. Denna ambitionshöjning förutsätter full 
statlig finansiering till kommunerna som vi utgår från 
kommer att tillföras. 

 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/443-4 Svar på remiss av Betänkandet Tid för 
undervisningsuppdraget - åtgärder för god undervisning och 
läraryrkenas attraktivitet 

• NI 2025/443-1.1 Bilaga 1. Betänkandet Tid för 
undervisningsuppdraget - åtgärder för god undervisning och 
läraryrkenas attraktivitet (SOU 2025:26) 
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